
1 
 

                    S M L O U V A    O    D Í L O 

 

1. Smluvní strany      

Objednatel:   

14. základní škola Plzeň, Zábělská 25, příspěvková organizace 
Zábělská 25, 312 00 Plzeň 
IČ: 68784643 
DIČ: CZ68784643 
Jednající: Mgr. Helena Lišková, ředitelka školy 
Bankovní spojení: ……, č. účtu ………………………… 
 

Zhotovitel:                       
S.D. Služby s.r.o. 
Losiná 69, 332 04 Nezvěstice 
IČ: 291 09 671 
DIČ: CZ29109671 
Jednající: David Sebera, jednatel 
Bankovní spojení: ……, č. účtu …………………………. 

 
 

2. Předmět smlouvy           
2.1 Předmětem smlouvy jsou: Terénní úpravy a opravy/výměny původního na 

pozemku u TV (záhony, chodníček, hrací plocha, keře, srovnání terénu …) + 
zarovnání terénu na části pozemku u ŠD  

2.2 Závazek objednatele platit zhotoviteli za podmínek stanovených touto smlouvou 
sjednanou cenu díla. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele v rámci předmětu plnění této 
smlouvy zejména tyto činnosti – viz. nabídka zhotovitele v příloze  
 

3. Termín realizace 
3.1 Zahájení plnění předmětu smlouvy: 11.4.2023 
3.2 Dokončení plnění předmětu smlouvy: max. 28.4.2023  

 

4. Cenové podmínky 
4.1 Cenové podmínky jsou stanoveny: cena za dílo 113 752,-Kč 
4.2 Ke sjednané celkové ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 

stanovené zákonem, je-li zhotovitel plátcem DPH. 
4.3 Před vystavením faktury bude objednatelem zhotoviteli upřesněno, zda bude 

faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti či nikoliv. 
 

5. Platební podmínky    
5.1 Cena díla bude objednatelem hrazena na základě faktury.  
5.2 Fakturu vystaví zhotovitel se splatností 15 dní. Nebude-li faktura objednateli 

doručena nejpozději 5 dní přede dnem splatnosti, prodlužuje se doba splatnosti o 
dobu prodlení s doručením faktury. 



2 
 

5.3 Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v 
souladu s § 92e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a Pokynem D 300 MF k § 26 a k 
příloze č. 1 pokynu v aktuálním platném znění 

5.4 Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět 
pouze čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (§98 odst. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 
zveřejněný účet, bude takový daňový doklad považován za neúplný a objednatel 
vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 
právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu 
 

6. Smluvní pokuty 
6.1 Neprovede-li zhotovitel dílo či kteroukoliv jeho část řádně a/nebo včas, nebo 

nepředá-li zhotovitel objednateli protokol o provedení kontroly nebo opravy 
v termínu plnění dle čl.3 této smlouvy, bude zhotoviteli uložena smluvní pokuta 
ve výši 0,1% z celkové ceny za dílo bez DPH za každý den prodlení. 

6.2 Pro případ, že zhotovitel uvede v protokolu o plnění díla nebo kterékoliv jeho 
části nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje, je objednatel oprávněn uložit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny za dílo bez DPH. 
 

7. Závazky objednatele 
7.1 Smlouvu o dílo se objednatel zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny díla. 
7.2 Objednatel si vyhrazuje právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy po 

celou dobu trvání této smlouvy. 
 

8. Závazky zhotovitele 
8.1 Smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k provedení požadovaného díla 

v požadované jakosti, řádně a včas. 
8.2 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí a na svoji odpovědnost ve 

sjednané době. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení 
postupu prací a za sledování i dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, za zachování pořádku na pracovišti. V době provádění díla nese 
zhotovitel nebezpečí škody na zhotovované věci až do doby jejího řádného 
ukončení a předání objednateli. 

8.3 Věci a nástroje, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit si 
zhotovitel. 

8.4 Zjistí-li zhotovitel nesoulad mezi předanými podklady a skutečností, je povinen na 
toto objednatele upozornit. 

8.5 Lokality, kde budou práce prováděny, jsou veřejně přístupné. Pokud dojde 
zhotovitelem k jejich znečištění či poškození v průběhu provádění prací, je 
zhotovitel povinen toto odstranit na své náklady ve lhůtě stanovené zadavatelem. 

8.6 Ekologickou likvidaci v průběhu prací odstraněných či nepoužitých materiálů 
zajistí na své náklady a odpovědnost zhotovitel. 

 
9. Odpovědnost za vady 

9.1 Způsob a podmínky odstranění případných vad díla určí objednatel a zhotovitel je 
povinen tyto podmínky respektovat. 

9.2 Náklady vzniklé objednateli při odstranění vad a nedodělků způsobené 
zhotovitelem je tento povinen objednateli uhradit. 



3 
 

9.3 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedených oprav po dobu 24 měsíců ode 
dne jejich protokolárního předání objednateli. 

 
10. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel provádí 
práce, které jsou předmětem plnění této smlouvy, nekvalitně nebo neodborně a přes 
písemné upozornění ze strany objednatele nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 
5-ti pracovních dnů. 

 
11. Závěrečná ujednání 

11.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží zhotovitel 
a zbylé dvě objednatel. 

11.2 Jakékoliv změny, týkající se obsahu této smlouvy, lze provádět pouze číslovanými 
dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

11.3 Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí na smluvní vztah založený touto 
smlouvou mezi objednatelem a zhotovitelem příslušná ustanovení Občanského 
zákoníku. 

11.4 Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v Registru smluv, zveřejnění zajistí objednatel. 

11.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze smluvních stran a po jejím přečtení na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují osoby oprávněné jednat za smluvní 
strany své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha: 

Cenová nabídka zhotovitele  

 

V Plzni dne 4. 4. 2023 

 

 

………………………………………………………………..                  ………………………………………………………….. 
                 za objednatele      za zhotovitele 
    Mgr. Helena Lišková       David Sebera 
                 ředitelka školy        jednatel společnosti S.D. Služby s.r.o.  
 


